平成27年８月５日

各      位

上場会社名      Mipox株式会社

代表者          代表取締役社長               渡邉 淳

（コード番号     5381）

問合せ先責任者  執行役員 経営管理本部長     德本 貴久

（TEL    042-548-3730）

平成28年３月期第２四半期累計期間および通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 12 日に公表いたしました平成 28 年３月期第２四半期累計期間およ

び通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期累計期間（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

（１）連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,149
百万円

162
百万円

160
百万円

125
円 銭

12.69

今回発表予想(Ｂ) 2,232 272 316 254 25.10

増減額(Ｂ－Ａ) 83 110 156 129

増減率（％） 3.9 67.6 97.4 102.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
1,877 187 237 193 19.62

（２）個別

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
1 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

1,467
百万円

106
百万円

90
円 銭

9.14

今回発表予想(Ｂ) 1,511 133 116 11.72

増減額(Ｂ－Ａ) 44 27 26

増減率（％） 3.0 24.8 28.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
1,475 462 434 44.18

＜第２四半期累計期間 業績予想の修正の理由＞
   第２四半期連結累計期間における業績予想につきましては、国内の景気回復基調は緩やかに継続するものの、ギ

リシャの債務問題等、世界経済の不透明な状態が続くものと見込んでおりました。しかしながら、製品事業におい

て、付加価値の高い製品の売上比率が当初予想を上回る見込みとなりました。

加えて第１四半期において、米ドルに対する円安の進行から為替差益が発生したため、経常利益、四半期純利益

が当初予想より増加する見込みとなりました。

なお、個別第２四半期累計期間業績予想の修正理由については、連結と同様の理由によるものであります。

h-odagawa
mipoxロゴ（青）

２．平成28年３月期通期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

（１）連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,287
百万円

393
百万円

385
百万円

312
円 銭

31.54

今回発表予想(Ｂ) 4,370 454 493 392 38.72

増減額(Ｂ－Ａ) 83 61 108 80

増減率（％） 1.9 15.5 28.0 25.7

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
3,985 367 546 508 51.43

（２）個別

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,066
百万円

329
百万円

296
円 銭

29.97

今回発表予想(Ｂ) 3,110 358 324 32.79

増減額(Ｂ－Ａ) 44 29 28

増減率（％） 1.4 8.8 9.4

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
3,055 706 693 70.05

＜通期 業績予想の修正の理由＞

下期は光ファイバー関連市場、ハードディスク関連市場、受託案件の見通しが不透明であるものの、上期の好調

を見込み、通期の連結業績予想につきましても当初予想を上回る見込みとなりました。

なお、個別通期業績予想の修正理由については、連結と同様の理由によるものであります。

今後、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに開示いたします。

（注） 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在し

ておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上